

VPR04-057 2004 年 12 月 1 日(水) フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社

<u>新レースシリーズ フォ</u>ルクスワーゲン "ゴルフGTI カップ ジャパン" 開催

フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社(代表取締役社長:梅野 勉、本社:愛知県豊橋市、略称:VGJ)は2005年から、新型ゴルフGTIをベースとしたワンメイクレースシリーズ "ゴルフGTI カップジャパン 2005"を開催し、レース運営組織であるV·T·A(フォルクスワーゲン トロフィー アソシエーション)と共にその概要を以下の様に決定しました。

- ・ "**ゴルフGTI カップ ジャパン 2005**"は、ドイツにおいて発売されたばかりの最新モデルであるゴルフGTIをベース車両に使用します。
- ・ ゴルフGTIは2リッターのTFSIエンジンを搭載し、V·T·A主催のレースとしては、過去最高の200馬力を誇ります。
- ・ ベース車両に対し、V·T·A認定のカップカー専用装備を装着した状態で販売を行い、ナンバー付き 車両のレースとして競われます。
- ・ レースは年5戦の開催を予定しており、今年の"ルポ GTI カップ ジャパン2004"の最終戦に実施し、 エントラントから好評の耐久レースが、年5戦の内、2戦予定されております。

ゴルフGTI カップ ジャパン 2005 レース スケジュール (暫定)

回 数	日時	所在地	場所
第1戦	5月21日(土:予選+決勝)	静岡∶駿東郡	富士スピードウェイ
第2戦	6月19日(日:予選+決勝)	宮城∶柴田郡	スポーツランド菅生
第3戦	7月3日(日:予選+決勝)	栃木∶芳賀郡	ツインリンクもてぎ
第4戦	7月24日(日:予選+決勝)	岡山∶英田郡	岡山国際サーキット(旧TIサーキット)
第5戦	9月10-11日(土:予選、日:決勝)	山口∶美祢市	MINE サーキット

尚、詳しい車両仕様、カップカー価格、レースレギュレーションに関しましては追ってご案内致します。

フォルクスワーゲン グループ ジャパン 広報部

製品広報 安達 tel. 03-5575-7382、相澤 tel. 03-5575-7394 vw-pr@vgj.co.jp

http://www.volkswagen-press.jp (プレス専用サイト: 未登録の方は下記登録用アドレスからご登録〈ださい)

http://www.volkswagen-press.jp/run/press/registration/pr_new.jsp

お客様お問い合わせ先 フォルクスワーゲン カスタマーセンター tel. 0070-800-551133